CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 338/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, extensivo
ao Secretário Municipal de Agricultura,  que cadastre o município de Araguari,  no Programa de
Fomento  ao  Setor  Agropecuário  -  Investimento  e  Custeio,  que  tem por  finalidade  incentivo  e
fomento à produção pecuária de pequeno porte, por meio de aquisição e fornecimento de máquinas
e equipamentos agrícolas e processamento agroindustrial; pela realização de obras agropecuárias de
desenvolvimento rural; estradas vicinais por meio de construção e adequação/readequação.

Este contrato de convênio e repasse está em aberto no Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento  na  qualificação  de  Proposta  Voluntária  e  deve  ser  realizada  pelo  município  até
31/03/2021, conforme o anexo que a este se segue.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  09  de
Fevereiro de 2021.

Paulo César  Pereira
Vereador -Proponente

APROVADO____14____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO   (  -  )
Sala das sessões, em 09/02/2021

		2021-02-15T13:53:12-0300

		2021-02-15T13:53:19-0300

		2021-02-15T13:53:26-0300